
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.539  19Quinta-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2023

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

E DEFESA SOCIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL 
SUPERIOR DA CARREIRA POLICIAL DE DELEGADO 

DE POLÍCIA CIVIL – DPC
CONCURSO PÚBLICO C – 206

EDITAL Nº 127/2023-SEPLAD/PCPA, 06 DE SETEMBRO DE 2023
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SE-
PLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso de suas 
atribuições legais, TORNAM PÚBLICA a homologação da matrícula no Curso 
de Formação Profissional dos candidatos relacionados nos anexos deste 
edital, a divulgação dos candidatos que não compareceram para efetuaram 
a matrícula e dos desistentes.
1. DA HOMOLOGAÇÃO DA MATRÍCULA DOS CANDIDATOS NO CUR-
SO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL.
1.1 Fica divulgado no ANEXO I deste Edital, a relação dos candidatos ins-
critos às vagas da ampla concorrência que tiveram a matrícula homologada 
no Curso de Formação Profissional.
1.2 Fica divulgado no ANEXO II deste Edital, a relação dos candidatos sub ju-
dice que tiveram a matrícula homologada no Curso de Formação Profissional.
2. DA DESISTÊNCIA, NÃO COMPARECIMENTO PARA MATRÍCULA OU 
INDEFERIMENTO DA MATRÍCULA
2.1 Fica divulgado no ANEXO III deste Edital a relação dos candidatos ins-
critos às vagas da ampla concorrência que não compareceram à matrícula 
no Curso de Formação Profissional.
2.2 Fica divulgado no ANEXO IV deste Edital a relação dos candidatos que 
manifestaram desistência ao Curso de Formação Profissional.
3.Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 06 de setembro de 2023.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará
Republicado por ter saído com incorreções na EDIÇÃO EXTRA DO 
DOE do dia 12.09.2023. 

ANEXO I
Delegado de Polícia Civil – DPC – C- 206/2020 - SEPLAD/PCPA

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO
Regivan Paixão Silva Abreu 4120022184 352
Marcio De Lima Dornelles 4120031723 353

Brivaldo Alves De Lima Junior 4120009253 355
Rafael Lima De Andrade 4120022746 356

            Lealdo De Araujo Costa Neto 4120003795 358
Ana Paula Soares De Mendonça Alho 4120011822 361

Francisco Adailson Cassimiro De Sousa 4120016469 362
Welington Kennedy Santos Bento 4120019440 364
Maurilio Gobatti De Mattos Junior 4120032613 365

Aldo Alves Caldas Junior 4120013180 366
Douglas Scherrer Menezes 4120033029 367

Rodrigo Leão Lima 4120002026 368
Artidao Mariano Vasconcelos 4120027887 369

Daniel Fernandes Coriolano Freire 4120023400 370
Eugenie Beatriz Almeida Rocha 4120008704 371

Danielle Marques Cabral 4120011027 372
Ariely Silva da Costa 4120000145 373

Caroline Bariani Cardoso 4120002323 374
Wagner Pinheiro Silva 4120005118 375

Vanessa Raíres Ribeiro De Medeiros 4120023150 376
Clarissa De Oliveira Pinheiro 4120006424 377
Luca França Da Costa Soares 4120003348 378
Fhilipe Barreto Dos Santos 4120002297 379

Fábner Gomes Da Silva 4120004376 380
Rômulo Tavares Da Siva 4120026881 381

Mario Sergio Soares Da Silva 4120003125 383
Evandro Henrique Paulino Faria 4120033395 384
Wellyngton Lamarao Barbosa 4120029224 385

Dereck Bruno De Honorato Ferrão 4120019468 387
Martonio Ribeiro Silva 4120028845 388

Antonio Felipe Rodrigues Lima 4120028704 389
Jaciane De Souza Guimarães 4120018748 390
Paulo Sérgio Cordeiro Feitosa 4120002827 391

Weslley Vicente Cordeiro 4120014958 392
Joanisio Pita De Omena Neto 4120010581 393

Anderson Vieira Monteiro 4120024734 394
Luiz Fernando Do Nascimento 4120037496 395

            Pedro Monteiro Da Silva 4120036371 396
Fabiana Carla Santos 4120018716 397

Thayla Soares Macedo Luna 4120018590 399
Marcela Conde Brilhante Cardoso 4120009552 401

Deivid Barbosa Dos Santos 4120012159 403
Francisco Jesus Da Silva 4120021819 404

Bruno Grangeiro De Castro Cavalcante 4120037057 405
Carla Maria Moreira Pinheiro Sales 4120003544 406

Francisco Pinheiro Mendes 4120033308 407
Lucas Eduardo Lincke 4120033173 408

Vanessa Oliveira Dos Santos 4120020244 409
Leonardo Michell Silva Dos Santos 4120022539 411

Gabriel Gonçalves Correia Da Cunha 4120019916 412
Ricardo Bruno Sousa Vieira 4120027228 413

Antonio Marcos Oliveira Freitas 4120007785 415
Evander Dayan De Mattos Alencar 4120013699 416

ANEXO II
CANDIDATOS SUB JUDICE C- 206/2020 - PCPA (DPC)
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL 1ª FASE

Joamerson Cleine Xavier dos Santos 4120004294 16.20
Geyce Narciza Ferreira 4120007267 16.15

Lysyana Araujo Rabelo Barreto 4120001363 16.15
Hans Hellebrandt 4120003658 16.05

Wendy Wanessa Braga Noronha 4120023877 15.55
Thiago Vasconcelos Miranda 4120003480 15.40

ANEXO III
NÃO COMPARECIMENTO C- 206/2020 - PCPA (DPC)

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO
Pedro Vitor Da Silva Santos 4120035879 350

Jônata Rafael Montenegro Venâncio De Moraes 4120015364 357
Luiz Gustavo Alves Coelho 4120028382 363
Eduardo Henriques Dias 4120007753 410

ANEXO IV
DESISTÊNCIA C- 206/2020 - PCPA (DPC)

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO
Luciana Lobão Campos Rebouças 4120002817 354

Willian Dos Santos Pereira 4120017411 382
Walnísia Melo Chaves 4120021082 386

Bárbara Nunes Silveira 4120024437 414

Protocolo: 986191

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N.° 183 DE 13 DE SETEMBRO DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro 
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
RESOLVE :
Designar o servidor VANDERLEI MACIEL PINHEIRO, matrícula nº 
57189814/5, para responder pelo cargo de SUPERVISOR II, GEP- DAS 
011.1, em substituição ao servidor JOSÉ ROERTO DIAS DOS SANTOS, 
matrícula nº 3150364/1, que estará em gozo de férias no período de 
04/09/2023 à 03/10/2023.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente
PORTARIA Nº184 DE 13 de SETEMBRO DE 2023.
 O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro 
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Resolve:
Designar a servidora, HERIKA NAZARE PAIVA FRANCA matrícu-
la nº 57208371/1 para responder pelo cargo de SUPERVISOR I – GEP-
DAS-011.1, em razão da servidora ROZANE MARIA MIRANDA DE SOUZA, 
matrícula 3151840/1, que estará em gozo de ferias no período 04/09/2023 
a 03/10/2023.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 985840


